黑龙江省2021年及以往年度新增地方政府专项债券资金用途调整情况表
填报单位（盖章）：黑龙江省财政厅 填报时间：2022年7月15日 填报人：郭轩廓 单位：万元

序号

一、债券信息 二、区划信息 三、调整前项目信息 四、调整后项目信息

备注
债券编码 债券简称 债券全称 发行日期 到期日期

发行利
率

发行金
额

未到期
金额

未使用
金额

用途调
整金额

市县名称
（调整
前）

区划编码
（调整
前）

市县名称
（调整
后）

区划编码
（调整
后）

项目名称 项目编码 项目领域

建设状态
（未开工/
在建/已竣

工）

调整原因 项目名称 项目领域 主管部门 项目单位

建设状态
（未开工/
在建/已竣

工）

建设期限
预计竣工日

期

1 104700
2019060204006  2019年第六
批新增债券专项5年期（土

储）

2019年黑龙江省土地储备专项
债券（二期）-2019年黑龙江
省政府专项债券（八期）

2019/8/30 2024/9/2 3.2 6035 6035 6035 6035 肇东市 151100 肇东市 151100 五站镇大高家窝棚东侧地块

P19231282
-0004

土地储备 未开工

政策调整不再支
持土储专项债

券，导致资金缺
口难以继续建设

肇东市东发办事处6个地
块收储项目

土地储备
肇东市国有
土地收购储
备整理中心

肇东市国有
土地收购储
备整理中心

未开工 24个月 2024年2 104700
2019060204006  2019年第六
批新增债券专项5年期（土

储）

2019年黑龙江省土地储备专项
债券（二期）-2019年黑龙江
省政府专项债券（八期）

2019/8/30 2024/9/2 3.2 9147 9147 9147 9147 肇东市 151100 肇东市 151100 华西村东侧地快

3 104700
2019060204006  2019年第六
批新增债券专项5年期（土

储）

2019年黑龙江省土地储备专项
债券（二期）-2019年黑龙江
省政府专项债券（八期）

2019/8/30 2024/9/2 3.2 5637 5637 5637 5637 肇东市 151100 肇东市 151100 马架屯北侧地块

4 104700
2019060204006  2019年第六
批新增债券专项5年期（土

储）

2019年黑龙江省土地储备专项
债券（二期）-2019年黑龙江
省政府专项债券（八期）

2019/8/30 2024/9/2 3.2 16698 16698 16698 16500 宝清县 230523 宝清县 230523
宝清县皇家花园小区等5个地

块土地收储项目
P19230523
-0071

土地储备 未开工

政策调整不再支
持土储专项债

券，导致资金缺
口难以继续建设

宝清乡村振兴基础设施
建设项目

农业
宝清县重大
基础设施建
设服务中心

宝清县宝晟
国有资产运
营有限公司

在建 24个月 2023年12月

同类型无合适
项目，跨领域

调整

5 104696
2019060204002  2019年第六
批新增债券专项20年期（三

江）

2019年黑龙江省三江平原水资
源保护专项债券1期-2019年黑

龙江省政府专项债券4期
2019/8/30 2039/9/2 3.64 4200 4200 1685.76 1250 虎林市 230381 虎林市 230381

黑龙江省三江平原虎林灌区
工程

XMWH23038
100033200
100051601
13152236

水利 已竣工

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

虎林市虎林灌区田间配
套工程维修改造项目

水利
虎林市水务

局

虎林市灌涝
区工程建设
管理处

未开工 12个月 2022年10月

6 2105869 21黑龙江债44

2021年黑龙江省城乡发展专项
债券（二十七期）-- 2021年
黑龙江省政府专项债券（三十

三期）

2021/9/14 2041/9/15 3.54 660 660 660 660 虎林市 230381 虎林市 230381
虎林市妇幼保健院医疗设备

购置项目
P21230381
-0057

医疗卫生 未开工

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

虎林市区域卫生信息化
平台建设项目

医疗卫生
虎林市卫生
健康局

虎林市人民
医院

未开工 24个月 2023年5月

7 2105309 21黑龙江债21

2021年黑龙江省城乡发展专项
债券（十一期）-- 2021年黑
龙江省政府专项债券（十三

期）

2021/6/17 2026/6/18 3.25 5429 5429 364 364
加格达奇

区
232701

加格达奇
区

232701
加格达奇区河南区域集中供

热并网项目
P21232701
-0027

市政建设 已竣工
项目竣工后，专
项债券资金发生

结余
黑龙江省大兴安岭地区
加格达奇区2022年自来

水管线改造工程
市政建设

加格达奇区
住房和城乡
建设局

加格达奇区
自来水公司

未开工 8个月 2022年12月

8 2105481 21黑龙江债37
2021年黑龙江省棚改专项债券
（二期）-- 2021年黑龙江省
政府专项债券（二十八期）

2021/7/22 2026/7/23 3.02 1600 1600 50 50
加格达奇

区
232701

加格达奇
区

232701
加格达奇经开区取水供水工

程
P19232701
-0028

产业园区
基础设施

已峻工
项目竣工后，专
项债券资金发生

结余

同类型无合适
项目，跨领域

调整

9 2005548 20黑龙江债17
2020年黑龙江省城乡发展专项
债券（十二期）-2020年黑龙
江省政府专项债券（十四期）

2020/5/29 2025/6/1 2.44 580 580 21.1 21.1 密山市 230382 密山市 230382
密山市人民医院传染区改造

及设备购置项目
P20230382
-0001

医疗卫生 已竣工
项目竣工后，专
项债券资金发生

结余

密山经济开发区科技创
业孵化器项目

产业园区基础
设施

密山经济开
发区管理委

员会

密山经济开
发区管理委

员会
在建 30个月 2023年12月

同类型无合适
项目，跨领域

调整

10 2005551 20黑龙江债20
2020年黑龙江省城乡发展专项
债券（十五期）-2020年黑龙
江省政府专项债券（十七期）

2020/5/29 2035/6/1 3.45 500 500 159 159 密山市 230382 密山市 230382
密山市妇幼保健计划生育服

务中心设备购置项目
P19230382
-0032

医疗卫生 已竣工
项目竣工后，专
项债券资金发生

结余

同类型无合适
项目，跨领域

调整

11 2005833 20黑龙江债36

2020年黑龙江省城乡发展专项
债券（二十一期）--2020年黑
龙江省政府专项债券（三十

期）

2020/8/26 2040/8/27 3.84 3839 3839 2102.04 300 密山市 230382 密山市 230382
密山经济开发区污水处理厂

提标改造项目
P19230382
-0062

产业园区
基础设施

在建

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

12 2105481 21黑龙江债37
2021年黑龙江省棚改专项债券
（二期）--2021年黑龙江省政
府专项债券（二十八期）

2021/7/22 2026/7/23 3.02 2800 2800 2032.17 400 密山市 230382 密山市 230382
密山市兴凯镇污水处理厂
（8511农场污水处理厂）

P21230382
-0013

城镇污水
垃圾处理

在建

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

同类型无合适
项目，跨领域

调整

13 2005833 20黑龙江债36

2020年黑龙江省城乡发展专项
债券（二十一期）--2020年黑
龙江省政府专项债券（三十

期）

2020/8/26 2040/8/27 3.84 10000 10000 5000 5000
牡丹江市
阳明区

231003
牡丹江市
阳明区

231003
黑龙江阳明经济开发区木切

皮产业园项目
P20231003
-0002

产业园区
基础设施

在建

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

黑龙江阳明经济开发区
科技孵化基地项目

产业园区基础
设施

黑龙江阳明
经济开发区
管理委员会

牡丹江阳明
城乡投资开
发有限公司

在建 30个月 2022年4月

14 2005829 20黑龙江债32
2020年黑龙江省棚改专项债券
（一期）--2020年黑龙江省政
府专项债券（二十六期）

2020/8/26 2025/8/27 3.15 18251 18251 6332 6332 龙江县 230221 龙江县 230221
黑龙江省齐齐哈尔市龙江县
2020年棚户区改造建设项目

P20230221
-0011

棚户区改
造

在建

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

龙江县2018-2019年棚户
区改造建设项目

棚户区改造
龙江县房屋
征收和住房
保障中心

龙江县龙翔
房地产开发
有限公司

在建 36个月 2022年10月

15 2105312 21黑龙江债24

2021年黑龙江省城乡发展专项
债券（十四期）-- 2021年黑
龙江省政府专项债券（十六

期）

2021/6/17 2036/6/18 3.74 5500 5500 5500 5500
大庆市本

级
230600

大庆市本
级

230600
大庆油田总医院大型医疗设

备购置项目
P20230600
-0034

医疗卫生 在建

项目实施过程中
发生重大变化，
确无专项债券资
金需求或少于预

期

黑龙江省大庆市大庆龙
南医院创伤医疗救治中

心建设项目
医疗卫生

大庆市卫生
健康委员会

大庆龙南医
院

在建 21个月 2023年4月

16 2105869 21黑龙江债44

2021年黑龙江省城乡发展专项
债券（二十七期）-- 2021年
黑龙江省政府专项债券（三十

三期）

2021/9/14 2041/9/15 3.54 15800 15800 10193.5 4310